
Uchwała nr 234/2019 

Senatu Akademii Pedagogiki Specjalnej 

im. Marii Grzegorzewskiej 

z dnia 18 grudnia 2019 r. 

 

 

w sprawie reasumpcji uchwały o zmianie  Statutu Akademii Pedagogiki Specjalnej  

             im. Marii Grzegorzewskiej nr 202/2019 z dnia 16 października 2019r  

                i przyjęcia tekstu jednolitego Statutu APS  

 

Na podstawie §28 ust.1. pkt 1 ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce z dnia 

20.07.2019  Dz.U. z 2018 r. poz. 1668 oraz §15 ust 2 .pkt.3 i  §111  Statutu Akademii 

Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej, stanowiącego załącznik do uchwały nr 

167/2019 Senatu Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej z dnia 16 

maja 2019r., na wniosek Rektora Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii 

Grzegorzewskiej po zasięgnięciu opinii rady uczelni wyrażonej większością głosów 

statutowej liczby członków oraz po zasięgnięciu opinii związków zawodowych 

działających w uczelni, Senat podejmuje uchwałę następującej treści : 

 

 

§ 1 

1. W związku z nie wyrażeniem opinii związków zawodowych w sprawie zmian statutu 

objętych treścią uchwały nr 202/2019 na dzień 16 października 2019 opinii Senat stwierdza 

nieważność uchwały o zmianie Statutu Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii 

Grzegorzewskiej nr 202/2019 z dnia 16 października 2019. 

 

 

§ 2 

W związku z ze złożeniem przez działające w Uczelni związki zawodowe w dniu 

18.12.2019r. pozytywnej opinii dotyczącej zmian Statutu APS ujętych w podjętej poprzednio 

uchwale nr 202/2019 z dnia 16 października 2019 Senat Akademii Pedagogiki Specjalnej im. 

Marii Grzegorzewskiej po zasięgnięciu opinii Rady Uczelni oraz związków zawodowych, 

uchwala co następuje : 

W  Statucie Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej przyjętym uchwałą 

Nr 167/2019 Senatu Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej z dnia 16 

maja 2019 r., wprowadza się następujące zmiany: 

 

1) §52 otrzymuje nowe następujące brzmienie: 

„W grupie pracowników dydaktycznych nauczyciel akademicki może być zatrudniony 

na stanowisku:  

1)   profesora – jeżeli posiada tytuł profesora; 

2) profesora uczelni – jeżeli posiada stopień doktora i znaczące osiągnięcia 

dydaktyczne lub zawodowe oraz co najmniej 20 lat doświadczenia pracy w 

charakterze nauczyciela akademickiego;  



3) adiunkta – jeżeli posiada stopień doktora oraz co najmniej 5 lat doświadczenia 

zawodowego związanego z realizacją obowiązków dydaktycznych;  

4) asystenta – jeżeli posiada tytuł zawodowy magistra lub równorzędny oraz co 

najmniej 3 lata doświadczenia zawodowego związanego z realizacją obowiązków 

dydaktycznych;  

5) lektora – jeżeli posiada tytuł zawodowy magistra lub równorzędny oraz co najmniej 

5 lat doświadczenia zawodowego związanego z realizacją obowiązków 

dydaktycznych;  

6) instruktora – jeżeli posiada tytuł zawodowy magistra lub równorzędny oraz co 

najmniej 3 lata doświadczenia zawodowego związanego z realizacją obowiązków 

dydaktycznych; 

 

2) §31 otrzymuje nowe następujące brzmienie: 

1.Dyrektor studiów odpowiedzialny jest za proces kształcenia w zakresie wskazanym 

przez Rektora.  

2.Dyrektor studiów: 

1)nadzoruje proces kształcenia; 

2)podejmuje decyzje w indywidualnych sprawach studentów, w tym wydaje decyzje 

administracyjne związane z tokiem studiów w zakresie powierzonych mu 

kompetencji;  

3)przygotowuje roczne sprawozdanie z realizacji procesu kształcenia; 

4)odpowiada za okresowy przegląd programu studiów i jego doskonalenie. 

3.Szczegółowy zakres kompetencji dyrektora studiów określa Rektor. 

4.Dyrektora studiów, na wniosek prorektora właściwego do spraw kształcenia, 

powołuje Rektor na okres swojej kadencji po uzyskaniu opinii Senatu. Powołanie 

dyrektora studiów wymaga uzgodnienia z samorządem studentów. Niezajęcie 

stanowiska przez właściwy organ samorządu studentów w terminie 7 dni od dnia 

doręczenie wystąpienia Rektora, uważa się za wyrażenie zgody. 

5.Dyrektor studiów pełni funkcję do czasu powołania dyrektora studiów nowej 

kadencji. 

6.Dyrektor studiów podlega bezpośrednio Rektorowi. 

7.Od decyzji administracyjnych, o których mowa w ust. 2 pkt 2,przysługuje odwołanie 

do Rektora, za wyjątkiem decyzji administracyjnych w rozumieniu Kodeksu 

Postępowania Administracyjnego wydawanych z upoważnienia Rektora, od których 

przysługuje wniosek o ponowne rozparzenie sprawy do Rektora. 

 

 

§ 3 

Przyjmuje się tekst jednolity Statutu APS, który stanowi załącznik nr 1 do niemniejszej 

uchwały 

  

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Senatu APS 

        Rektor: prof. Stefan Kwiatkowski 


